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Priloha ¢. L.
Dovodova sprava
Predmetom predkladaného materidlu je konsolidovand tuctovna zdvierka uctovnej
jednotky verejnej spravy za rok 2014 v zmysle § 22a zdkona €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve

a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.
A) Zhodnotenie doterajsieho stavu:

Konsolidovand uctovni zavierku verejnej spravy zostavuje obec za nimi zriadené
rozpoctové organizicie, prispevkové organizacie alebo dcérske tctovné jednotky podla § 22 ods.
4 na zdklade ich individualnych uctovnych zavierok.

Konsolidovanu tc¢tovnud zdvierku Gctovnej jednoty verejnej spravy overuje auditor.
B) Zdovodnenie novej apravy:
Ziadne
O Dopad na personalne naklady:

Predlozend konsolidovand tuctovna zdvierka nevytvara priame poziadavky na rast

persondlnych nakladov.
D) Potreba upravy predpisovej zakladne:

PredloZzend konsolidovand uctovnad zdvierka nevytvdara priame poZiadavky na udpravu

predpisovej zdkladne.
E) Dopad na ¢innosti ostatnych organov samospravy mesta:

Plan ozdravnych opatreni prerokovavany v mestskom zastupitel'stve v priebehu roka

2015.



Priloha ¢&. I1.

Uznesenie ¢.  VII//2015: K bodu: Konsolidovana uétovna zavierka za rok 2014

Mestské zastupitel'stvo v Spisskych Vlachoch
berie na vedomie
1. konsolidovanu uétovnu zavierku mesta za rok 2014,

2. stanovisko nezavislého auditora z overenia rocnej konsolidovanej uctovnej zavierky za
rok 2014



Konsolidovana vyrocna sprava

mesta SpiSské Vlachy

za rok 2014

Lubomir Fifik
primator mesta
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1. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Mesto je samostatny izemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky.
Mesto je pravnickou osobou, ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne
hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou tlohou mesta pri
vykone samospravy je starostlivost o vSestranny rozvoj jej Uzemia a o potreby jej

obyvatel'ov.

1.1  Geografické udaje
Geograficka poloha obce : mesto sa nachadza na vychodnom Slovensku, v KoSickom

kraji, okrese Spisska Nova Ves

Susedné mesta a obce : Bystrany, Olcnava, Slatvina, Vojkovce, Ol’savka, Zehra
Celkova rozloha obce : 42,21 km?
Nadmorska vyska : 389 mn. m.

1.2  Demografické udaje

Pocet obyvatel'ov: 3 565
Hustota obyvatel'stva: 84,4 obyvatel'stva/km?
Narodnostna Struktura : 97,81 % slovenska, 0,06 % mad’arska, 1,51 % romska, 0,12

% ukrajinska, 0,5 % ceska,

Struktira obyvatel'stva podla nabozenského vyznamu :
89,91 % rimskokatolicka cirkev, 4,06 % bez vyznania, 1,05
% gréckokatolicka cirkev, 1,65 % evanjelicka cirkev, 0,60 %
pravoslavna cirkev, 0,54 % svedkovia Jehovovi 0,54 % ina4,

2,19 % nezistena.

1.3  Ekonomické udaje
Nezamestnanost’ v meste : 293 obyvatelov
Nezamestnanost’ v okrese : 8 157 obyvatel'ov

Miera nezamestnanosti : 15-20 %



1.4 Symboly mesta

+
&

vyrasta strieborny dvojity kriz, v dolnej modrej polovici je na zlatom tanieri

Erb mesta : Deleny stit, zo spodného okraja hornej Cervenej polovice

strieborna hlava sv. Jana Krstitel’a.

A\

Vacsi erb mesta: '. Mesto pouziva aj vacsi erb so striebornym, zlatovlasym a
zlatokridlym anjelom so zlatou krizovou korunkou na hlave, odetym do
cerveného, zlatom podsitého plasta, ktory pred sebou drzi erb mesta, na hornom

okraji so zlatou uzatvorenou korunou.

Vlajka mesta: | Vlajka mesta SpiSské Vlachy pozostdva zo Siestich
pozdiznych pruhov vo farbach modrej (2/10), bielej (2/10), &ervenej (1/10),
zltej (1/10), bielej (2/10) a modrej (2/10). Vlajka ma pomer stran 2:3 a

ukoncend je dvomi cipmi t.j. zastrihom, siahajicim do tretiny listu vlajky.

Pecat’ mesta : identicka s erbom mesta.

1.5  Historia mesta

SpiSské Vlachy vznikli zafiatkom dvanasteho storoc¢ia, ale znamky osidlenia
siahaju az do obdobia 5000 rokov pred Kristom. V roku 1243 im uhorsky kral’ Belo IV.
udelil privilégia, ktoré boli zaroven prvou pisomnou zmienkou o meste. V historii Spisa
patrili vzdy k vyznamnym mestskym centram. V $trnastom storoci patrili do Spolocenstva
spiSskych Sasov, od roku 1412 boli na 360 rokov v pol'skom zalohu, od roku 1778 v
Provincii Sestnastich spiSskych miest a podobne. Najvacsi rozmach zaznamenali v 16. - 18.
storo¢i. V roku 1923 im bol titul mesta odiaty a znovu priznany az 1. maja 1992. Stred
mesta tvori pretiahnuté vretenovité namestie. Svoj stredoveky vzhlad stratilo po velkych
poziaroch v rokoch 1656, 1862 a 1924. Mesto SpiSské Vlachy patri k najmensim obciam

so Statitom mesta na Slovensku.



1.6

1.8

Pamiatky
Katolicky farsky kostol sv. Jana Krstitel’a,

Evanjelicky kostol augsburského vyznania,
Radnica s vezou,

Katolicka fara,

Kaplnka sv. Jana Krstitel'a,

Mariansky stip,

Vyznamné osobnosti mesta
FrantiSek Tondra (1936 - 2012) spissky biskup,

Jozef Fabini ( 1908 — 1984) maliar, narodny umelec,
Jan Stiavnicky (1937 — 1993) spisovatel’,
Elemir Terray (1922 — 1998) germanista, pedagog, vedecky pracovnik.

Vychova a vzdeldavanie

V sucasnosti vychovu a vzdeldvanie deti v meste poskytuje:

Zakladna Skola Komenského 6,
Zakladna Skola SNP 13,
Materska Skola SNP 1

Na mimoskolské¢ aktivity je zriadena:

1.9

Zakladna umelecka skola pri Cirkevnej spojenej Skole, Komenského 6,

Centrum vol'ného ¢asu Komenského 6.

Zdravotnictvo

Zdravotnu starostlivost’ v meste poskytuje:

MUDr. Bratkova Vlasta,
MUDr. Amiri Rahim,
MUDr. Lazor Stanislav,
MUDr. Hovancova Rita,
MUDr. Pavlik Jozef,
MUDr. Mertinkova Zuzana,
MUDr. Hritz Pudovit,
MUDr. Tindirova Méria.

1.10 Socidlne zabezpecenie

Socialne sluzby v meste zabezpecuje:

Mesto Spisské Vlachy,



- Spisska katolicka charita,
- Social.Trans, n. o. Spisské Vlachy.

1.11 Organizacna Struktiira
Primétor mesta: Lubomir Fifik
Zastupca primatora mesta:  Ing. Michal Kissak

Prednosta mestského uradu: funkcia neobsadena

Hlavny kontrolor mesta: Ing. FrantiSek Stanislav
Mestské zastupitel'stvo: 11 poslancov
Komisie: - Komisia pre ochranu verejného zadujmu,

- Komisia $portu a telovychovy,

- Komisia ekonomiky a kontroly,

- Komisia rozvoja mesta,

- Komisia na ochranu verejného poriadku,
- Komisia socialno-zdravotna,

- Komisia vzdelavania a vychovy.

Rozpoctové organizacie mesta:
1. Zékladna skola, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditel’ Skoly, Ing. Pavol Gubka,
ICO 35543931, tel.: 053/ 4495 444,
2. Zakladna skola, SNP 13, Spisské Vlachy, riaditel’ka Skoly, Mgr. Janka Korfantova,
ICO 35564113, tel. : 053 /429 88 33,
3. Centrum volného casu, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditelka poverena
riadenim, Mgr. Méria Sucha, ICO 42250188,
4. Materska skola, SNP 1, Spisské Vlachy, riaditel’ka Skoly PaedDr. Viera Novotna,
ICO 35564121, tel.: 053 / 4495 118.
Prispevkové organizacie mesta: mesto nema zriadené Ziadne prispevkové organizacie.
Neziskové organizacie zaloZené mestom: mesto nema zriadené Ziadne neziskové
organizacie.
Obchodné spolocnosti zaloZzené mestom:
1. Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., SNP 34, Spisské Vlachy, konatel’ spolo¢nosti
Vladimir Sajdak, vklad do ZI vo vyske 19.917,- EUR, podiel na hlasovacich
pravach vo vyske 100 %, ICO 36574627, tel.: 053 / 417 42 300.



2. Informacia o vyvoji mesta z pohPadu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta za rok

2014. Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zadkona €. 583/2004 Z.z.

0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

V zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2014 bol zostaveny ako prebytkovy.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet tiez ako prebytkovy.

Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom v Spisskych Vlachoch

dna 13.05.2014 uznesenim ¢&. 360/V1/2014.

Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:

* prva zmena schvalena dia 03.06.2014 uznesenim ¢. 367/V1/2014,
* druha zmena schvalena dna 03.06.2014 uznesenim ¢. 367/V1/2014,

* tretia zmena schvalend dna 30.06.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta,

» Stvrtd zmena schvalend diia 04.11.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta,

* piata zmena schvalena dna 28.11.2014 uznesenim ¢. 402/V1/2014,

» Siesta zmena schvalena dia 30.06.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta.

2.1  Plnenie prijmov za rok 2014

subjektivitou v tom

Skuto¢né % plnenia
Rozpocet Rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po zmenich k 31.12.2014

Prijmy celkom 2526 012 2 737 282 2 644 621,24 96,61
z toho :
Bezné prijmy 2 422 097 2 543 247 2 546 637,59 100,13
Kapitalové prijmy 55 000 115 000 76 568,83 66,58
Finan¢né prijmy 48 915 79 035 21 414,82 27,09
Prijmy RO s pravnou 0 0 25 773,80

Podstatnu Cast’ vlastnych beznych prijmov mesta tvoril podiel na dani z prijmov
fyzickych osob vo vyske 1 057 297,28 EUR.

Mestu v roku 2014 boli poskytnuté transfery na financovanie Skolstva a Skolskych

1.099.724,10 EUR,

zariadeni:

. zékladné skolstvo

. nepedagogicky pracovnici
. hmotna nudza

34.486,87 EUR,
13.101,79 EUR.

Na zaklade zakona €. 461/2001 Z.z. mesto hospodarilo s finanénymi prostriedkami

poukdzanymi na preneseny vykon Statnej spravy, najma na:




. matri¢ny urad 10.122,63 EUR,

. stavebny urad 3.513,25 EUR.
Mestu Spisské Vlachy v roku 2014 boli poskytnuté dotacie najmé na:
. vol'by 9.528,80 EUR,
. kniZnica 1.000,00 EUR,
. zivotné prostredie 338,00 EUR,
. vojnové hroby 263,12 EUR,
. REGOB 1.191,30 EUR,
. povoden 44.343,66 EUR,
. aktivacné prace 2.942,50 EUR,
. opatrovatel'ska sluzba 3.864,00 EUR,

. prispevok od obci na CVC 1.810,00 EUR.

Kapitalové prijmy pozostavali:
» zpredaja nehnutelnosti - pozemkov 16.568,83 EUR,
* Zgrantov a transferov:

+ rieSenie havarijnej situacie zateplenie fasady pavilonu D  60.000,00 EUR.

Finan¢né operacie prijmové pozostavali z prevodu finanénych prostriedkov
zZ peniaznych fondov mesta vo vyske 21.414,82 EUR.
. Prehl'ad jednotlivych zdrojov prijmov rozpoétu mesta Spisské Vlachy

v roku 2014 a ich podiel na celkovych prijmoch rozpoétu je uvedeny v grafe ¢. 1.

60 000,00 2141482

MDanoveé prijmy

16 568.83
ENedafiové prijmy beZné
M Granty a transfery bezne
mNedafiové prijmy kapitalové
1243 03 mGranty a transfery kapitalové
MProstriedky minulych rokov

1203 651,15

00 056,08
\ J

Graf 1: Struktira prijmov mesta Spisské Vlachy v roku 2014




2.2 Cerpanie vydavkov za rok 2014

Skutoéné % Cerpania
Rozpocet Rozpocet ¢erpanie vydavkov vydavkov
po zmenach k 31.12.2014
Vydavky celkom 2490 798 2713428 2537 726,64 93,52
z toho:
Bezné vydavky 2292738 2 455 248 2 409 885,07 98,15
Kapitalové vydavky 51500 111 620 21 040,03 18,85
Finan¢né vydavky 146 560 146 560 106 801,54 72,87
Vydavky RO s pravnou 1476 448 1624 824 1560 502,22 96,04
subjektivitou v tom
Rozpocet mesta
prebytok 35214 23 854 106 894,60
Sucast’ou rozpoctu mesta boli aj:
* rozpocty rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Rok 2014 rozpocet
Vydavky MS ZS K6 ZS SNP 13 CcvCe spolu
bezné 208 131,00 834 324,00 453 906,00 53 343,00 1549 704,00
kapitalové 10 120,00 65 000,00 0,00 0,00 75 120,00
spolu 218 251,00 899 324,00 453 906,00 53343,00 | 1624 824,00
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nerozpoctované 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 218 251,00 899 324,00 453 906,00 53343,00 | 1624 824,00
Rok 2014 skuto¢nost’

Vydavky MS ZS K6 ZS SNP 13 cvCe spolu
bezné 222 763,49 828 449,37 439 125,33 55 123,90 1545 462,09
kapitalové 10 040,13 5 000,00 0,00 0,00 15 040,13
spolu 232 803,62 833 449,37 439 125,33 55 123,90 1560 502,22
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nerozpodétované 32 173,93 118 327,06 43 574,99 5274,13 199 350,11
Spolu bez nerozpoc¢tovanych 232 803,62 833 449,37 439 125,33 55123,90| 1560 502,22
SPOLU 264 977,55 951 776,43 482 700,32 60 398,03 1759 852,33

+ transfer vsulade so zakonom ¢. 596/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov

Biskupstvu Rimskokatolickej cirkvi v Spisskom Podhradi pre Cirkevni ZUS sv.

JKistitela a SKD pri Cirkevnej ZS sv. J. Krstitela sumame vo vyske

165 678,00 EUR,

» dotacie poskytnuté na rozvoj a podporu telovychovy a Sportu 23 800,00 EUR.

V kapitalovych vydavkoch boli finan¢né prostriedky mesta pouzité najmé na akcie:
1 000,00 EUR,
4 999,90 EUR,

* projektova dokumentacia chodniky cintorin

» traktorova kosacka

+  stavebné upravy MS

+ pripravna a projektova dokumentacia ZS K6

+  vystavba udebne na $kolskom dvore ZS K6

10 040,13 EUR,

1 000,00 EUR,

4 000,00 EUR.




Vydavkovymi finanénymi operaciami mesto zabezpecilo splacanie istin tverov:

 z Prima banky Slovensko, a.s.,

« 7o Statneho fondu rozvoja byvania.

Programovy rozpocet mesta

Rozpocet rok 2014
Program | Podprogram schvaleny upraveny skuto¢nost’
Prijmy spolu: 2526 012,00 | 2 737 282,00 | 2644 621,24
Vydavky spolu: 2490798,00| 2713428,00| 2537 726,64
1 Plianovanie, manazment a kontrola 13 900,00 14 200,00 15 050,89
1.1 | Riadenie mesta 2 000,00 2 300,00 2 306,46
1.2 | Planovanie 10 000,00 10 000,00 10 906,00
1.3 | Kontrolna ¢innost’ 1 200,00 1 200,00 1 200,00
1.4 | Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 700,00 700,00 638,43
2 Propagacia a marketing 700,00 400,00 249,92
2.1 | Web stranka mesta 0,00 0,00 0,00
2.2 | Kronika mesta 200,00 200,00 42,77
2.3 | Medzinarodna spolupraca 500,00 200,00 207,15
2.4 | Mestské trhy 0,00 0,00 0,00
3 Interné sluzby 35 006,00 34 951,00 27 079,60
3.1 | Cinnost’ volenych organov mesta 14 656,00 16 282,00 15 122,76
Hosp. sprava a udrzba majetku
3.2 | samospravy 17 500,00 15 799,00 9 893,44
3.3 | Pravne sluzby 1 350,00 1 370,00 1 368,90
3.4 | Vzdelavanie zamestnancov 1 500,00 1 500,00 694,50
4 Sluzby ob&anom 38 157,00 38 435,00 19 692,47
4.1 | Matri¢ny Grad 9 845,00 10 123,00 10 123,42
4.2 | Cintorinske a pohrebné sluzby 23 500,00 23 500,00 4 524,30
4.3 | Miestny rozhlas 1 000,00 1 000,00 1531,50
4.4 | Stavebny tirad 3812,00 3812,00 35135,25
5) Bezpecnost’ 13 350,00 14 206,00 12 182,81
5.1 | Ochrana pred poziarmi 13 100,00 13 956,00 11 932,30
5.2 | Civilna ochrana 250,00 250,00 250,51
5.3 | Kamerovy systém 0,00 0,00 0,00
6 Odpadové hospodarstvo 90 050,00 92 703,00 84 464,02
6.1 | Vyvoz komunalneho odpadu 83 000,00 83 000,00 78 391,74
6.2 | Zber separovaného odpadu 50,00 2 193,00 2110,80
6.3 | Nakladanie s odpadovymi vodami 7 000,00 7 510,00 3961,48
7 Komunikacie 33514,00 47 224,00 35 136,24
7.1 | Sprava a udrzba komunikacii 18 000,00 28 000,00 16 092,33
7.2 | Rekonstrukcia miestnych komunikacii 15 514,00 19 224,00 19 043,91
8 Vzdelavanie 1642126,00 | 1791193,00 1726 870,52
8.1 | Materska $kola 136 439,00 182 234,00 194 631,17
8.2 | Zakladné skoly 1134364,00| 1238689,08 1145 388,17
8.3 | Skolské jedalne 102 482,00 100 003,77 114 437,63
8.4 | Skolsky klub 49 786,00 51 245,15 51 611,65
8.5 | Centra vol'ného Casu 53 377,00 53 343,00 55 123,90
8.6 | Skolské stredisko zaujmovej ¢innosti 0,00 0,00 0,00
8.7 | Nestatne Skolstvo 165 678,00 165 678,00 165 678,00
8.8 | Skolsky urad 0,00 0,00 0,00
9 Sport 45 703,00 47 003,00 35 505,35
9.1 | Sportova infrastruktiira 24 203,00 24 203,00 12 705,35
9.2 | Sportové podujatia 0,00 0,00 0,00
9.3 | Podpora $portovych klubov a organizacii 21 500,00 22 800,00 22 800,00
10 Kultira 53 374,00 51 219,00 50 401,13
10.1 | Mestska kniZnica 30 667,00 29 123,00 28 613,37
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10.2 | Kultirne podujatia 1790,00 1 934,00 1618,82
Grantova podpora kult. telies, spolkov

10.3 | aorg. 1 000,00 1 000,00 1 000,00

10.4 | Dom kultary 19 917,00 19 162,00 19 168,94

11 Prostredie pre Zivot 82 328,00 121 541,00 11819191
11.1 | Verejné osvetlenie 23 785,00 24 493,00 21 926,83

11.2 | Ochrana Zivotného prostredia 57 743,00 53 622,00 55 8069,52

11.3 | Verejné priestranstva 0,00 0,00 0,00

11.4 | Protipovodiiové opatrenia 600,00 40 135,00 40 134,36

11.5 | Obecné sluzby 200,00 200,00 381,70

11.7 | Aktivacna ¢innost’ 0,00 3091,00 294250

12 Byvanie 7 200,00 7 115,00 6 382,32
12.1 | Bytovy fond mesta 7 200,00 7 115,00 6 382,32

12.2 | Vystavba najomnych bytov 0,00 0,00 0,00

13 Socialne sluzby 26 588,00 25 729,00 25 196,35
13.1 | Kluby déchodcov 1 254,00 1 254,00 1252,75

13.2 | Socialno-pravna ochrana 7 607,00 8 680,00 8 301,84

13.3 | Opatrovatel'ska sluzba 17 127,00 15 795,00 15 641,76

13.4 | Stravovanie déchodcov 600,00 0,00 0,00

13.5 | Domov d6chodcov 0,00 0,00 0,00

13.5 | Davky v hmotnej nudzi 0,00 0,00 0,00

14 Administrativa 408 802,00 427 509,00 381 323,11
14.1 | Vnitorna sprava 408 802,00 427 509,00 381 323,11

Vysledok hospodarenia: 35 214,00 23 854,00 106 894,60

Vydavkova Cast’ rozpo¢tu mesta je rozdelend do 14 programov, ktoré si vnutorne
¢lenené na podprogramy a prvky. V grafe ¢. 2 je uvedeny podrobny prehl’ad realizovanych

vydavkov mesta SpiSské Vlachy podl'a programovej Struktary.

M 1218281

'a u 381323,11
: M 270796 _w
w5279 19692,47
2519635

# 15050.8 W 84464,02 M Planovanie, manazment a kontola

M 35136.24

MPropagacia a marketing
MInterné sluzby

: M Sluzby obcanom

H 5040 MBezpecnost

u Odpadové hospodarstvo
MKomunikacie
MVzdelavanie

u Sport

MKultura

MProstredie pre zivot
MByvanie

u Socialne sluzby

i A dministrativa

i 6382.32

M 35505.35

H 1726870.52

\ J

Graf 2: Struktira vydavkov mesta Spi§ské Vlachy v roku 2014 podPla programov
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2.3 Rozpocet na roky 2014 — 2016

Skutocnost’ Rozpocet na rok Rozpocet
k 31.12.2014 2015 na rok 2016
Prijmy celkom 2 644 621,24 2 374 495 2 384 200
z toho :
Bezné prijmy 2 546 637,59 2 369 495 2 382 200
Kapitalové prijmy 76 568,83 5000 2 000
Finan¢né prijmy 21 414,82 0 0
Prijmy RO s pravnou 25 773,80 0 0
subjektivitou v tom
Skutocnost’ Rozpocet na rok Rozpocet
k 31.12.2014 2015 na rok 2016
Vydavky celkom 2 537 726,64 2 374 495 2 384 200
z toho :
Bezné vydavky 2 409 885,07 2 207 935 2 227 640
Kapitalové vydavky 21 040,03 20 000 10 000
Finan¢né vydavky 106 801,54 146 560 146 560
Vydavky RO s pravnou 1 560 502,22 1436 615 1458 120
subjektivitou v tom
3. Informacia o vyvoji mesta z pohl’adu uctovnictva za konsolidovany
celok
3.1 Majetok
Nazov Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’” | Predpoklad
k 31.12.2012 | k31.12.2013 | k31.12.2014 | na rok 2015
Majetok spolu 6.474.532,17| 6.410.417,19| 6.300.412,45| 6.250.000,00
NeobeZny majetok spolu 5.998.512,83| 6.043.326,21| 5.835.043,90| 5.858.000,00
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 498,52 146,32 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 5.426.364,44 | 5.471.530,02| 5.263.394,03| 5.266.000,00
Dlhodoby finanény majetok 571.649,87 571.649,87 571.649,87 592.000,00
Obezny majetok spolu 474.265,81 365.203,42 463.119,00 390.000,00
z toho :
Zasoby 7.227,53 6.441,72 5.089,52 5.000,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 23.837,26 18.657,27 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 65.616,35 47.211,02 35.708,00 30.000,00
Kratkodobé pohladavky 158.963,47 105.420,08 112.066,45 105.000,00
Finanéné ucty 218.621,20 187.473,33 310.255,03 250.000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1.753,53 1.887,56 2.249,55 2.000,00
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Najvicsi podiel majetku tvori dlhodoby hmotny majetok, ktory predstavuje 83,54

% z celkového majetku konsolidované¢ho celku. Oproti roku 2013 dlhodoby nehmotny
majetok poklesol 0 146,32 EUR, dlhodoby hmotny majetok poklesol o 208.135,99 EUR,

dlhodoby finanény majetok zostal v nezmenenej hodnote. Obezny majetok tvoril 7,35 %

zZ celkovych aktiv konsolidovaného celku a oproti roku 2013 obezny majetok sa zvysil

097.915,58 EUR. Dlhodobé pohladavky poklesli oproti roku 2013 0 11.503,02 EUR,

a naopak kratkodobé pohladavky vzrastli 0 6.646,37 EUR. Najvyssi podiel na obeznom

majetku vo vyske 66,99 %
0122.781,70 EUR.

tvorili financné ucty,

ktoré oproti roku 2013 sa zvysili

3.2 Zdroje krytia
Nazov Skutocnost’ Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Predpoklad
k31.12.2012 | k31.12.2013 | k 31.12.2014 | na rok 2015
Vlastné imanie a zaviizKy spolu 6.474.532,17| 6.410.417,19| 6.300.412,45| 6.250.000,00
Viastné imanie 2.676.705,41| 2.591.792,33| 2.675.827,56| 2.701.000,00
ztoho:
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy 996,00 996,00 996,00 1.000,00
Vysledok hospodarenia 2.675.709,41| 2.590.796,33| 2.674.831,56| 2.700.000,00
Zaviizky 2.412.497,10| 1.722.629,02| 1.650.417,47| 1.695.833,00
ztoho:
Rezervy 43.737,97 33.270,86 24.252,31 30.000,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 48.337,07 22.505,02 35.773,33 189.833,00
Dlhodobé zavizky 273.365,48 264.896,18 259.931,26 250.000,00
Kratkodobé zavazky 269.042,73 198.322,19 229.357,80 220.000,00
Bankové tivery a vypomoci 1.778.013,85| 1.203.634,77| 1.101.102,77| 1.006.000,00
Casové rozliSenie 1.385.329,66 | 2.095.995,84| 1.974.167,42| 1.853.167,00

Vlastné zdroje krytia majetku sa oproti roku

bankovych uverov za ucelom

rekonStrukcie namestia.

2013 zvysili 084.035,23 EUR a
zavizky konsolidovaného celku sa znizili 072.211,55 EUR splacanim dlhodobych

Hodnota aktiv a pasiv

konsolidovaného celku k 31.12.2014 bola oproti roku 2013 nizsia 0 110.004,74 EUR.
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3.3 Pohladavky
Pohladavky Zostatok Zostatok Zostatok
k31.12 2012 k 31.12 2013 k 31.12 2014
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 74.899,31 51.167,34 46.339,31
Pohl'adavky po lehote splatnosti 149.670,16 101.463,76 101.435,14
3.4 Zavizky
Zavizky Zostatok Zostatok Zostatok
k 31.12 2012 k 31.12 2013 k 31.12 2014
Zaviazky do lehoty splatnosti 540.452,41 463.218,37 477.789,06
Zavazky po lehote splatnosti 1.955,80 0,00 11.500,00

4. Hospodarsky vysledok za 2014 - vyvoj nakladov a vynosov za

konsolidovany celok

Okrem konsolidacie majetku a zavézkov, boli za rok 2014 konsolidované aj

naklady a vynosy. Prehl'ad nédkladov a vynosov za konsolidovany celok je uvedeny

Vv nasledujucej tabul’ke.

Nazov Skutoénost’ Skutoénost’ Skuto¢nost’ Predpoklad
k31.12.2012 | k31.12. 2013 | k31.12.2014 rok 2015

Naklady 2.948.164,49 | 3.105.543,49 | 2.951.981,82 | 2.970.500,00
50 — Spotrebované nakupy 361.090,21 | 340.927,10 315.547,83 |  305.000,00
51 — Sluzby 429.281,04 | 398.926,98 382.964,28 | 380.000,00
52 — Osobné néaklady 1.558.718,53 | 1.710.261,29 | 1.700.444,26 | 1.705.000,00
53 — Dane a poplatky 683,75 764,75 308,00 500,00
54 — Ostatné néaklady na 40.845,01 94.501,04 30.412,83 50.000,00
prevadzkovu Cinnost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 279.816,62 | 250.782,17 232.932,30 | 230.000,00
z prevadzkovej a finan¢nej
¢innosti a zactovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 89.737,77 98.491,35 99.894,32 100.000,00
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 187.991,56 | 210.888,81 189.478,00 | 200.000,00
a néklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy 2.915.893,10 | 3.022.794,93 | 3.036.991,41 | 3.061.850,00
60 — Trzby za vlastné vykony a 359.167,43 | 346.872,73 319.614,76 | 330.000,00

tovar
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61 — Zmena stavu -2.330,00 -791,00 -555,00 -300,00
vnutroorganizacnych sluzieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy 1.240.360,31 | 1.214.111,87 | 1.213.792,61 | 1.220.000,00
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 25.131,33 46.680,18 79.621,87 80.000,00
65 — Zuctovanie rezerv a OP 38.295,15 40.292,56 32.715,83 32.000,00
Z prevadzkovej a financnej

¢innosti a zactovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 92,56 103,06 122,82 150,00
67 — Mimoriadne vynosy 27,00 42.124,50 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 1.255.149,32 | 1.333.401,03 | 1.391.678,52 | 1.400.000,00
a rozpoctovych prijmov

v obciach, VUC av RO a F”O

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok -35.957,14 -82.753,01 84.035,23 91.350,00

/+ kladny HV, - zaporny HV/

Naklady za konsolidovany celok boli v roku 2014 v porovnani s rokom 2013 nizsie

0 153.561,67 EUR a vynosy za konsolidovany celok v roku 2014 v porovnani s rokom

2013 vyssie 0 14.196,48 EUR.

Kladny hospodarsky vysledok konsolidovaného celku v roku 2014 bol vo vyske
84.035,23 EUR, ¢o predstavuje narast o 166.788,24 EUR oproti roku 2013.

5. Ostatné dolezité informacie

5.1 Udalosti osobitného vyznamu po skonceni u¢tovného obdobia

Mesto nezaznamenalo Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonéeni uctovného

obdobia.

Vypracoval:

Mgr. Viera Hanigovska

V Spissky Vlachoch dia 20.07.2015

Prilohy:

e Konsolidovana uctovna zavierka: Konsolidovana Stivaha, Konsolidovany Vykaz

ziskov a strat, Poznamky konsolidovanej Gctovnej zavierky

e Vyrok auditora ku konsolidovanej a¢tovnej zavierke
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AV Audit, s. r. 0., Karpatska 2448/16, 052 01 Spi$ska Nova Ves, ¢&islo licencie UDVA 345

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Mestskému  zastupitel'stvu Mesta Spigské Viachy, SNP 34, 053 61 Spisské Viachy

Uskutocnili sme audit pripojenej konsolidovanej tétovnej zavierky Uctovnej jednotky verejnej spravy, ktorl za
konsolidovany celok zostavilo Mesto Spisské Viachy, SNP 34, 053 61 Spidské Viachy, ktord obsahuje
konsolidovan(i Savahu, sivisiaci konsolidovany Vykaz ziskov a strat a Pozndmky ku konsolidovanej Gétovnej
zavierke podia stavu k 31. 12. 2014. Sudastou spravy je aj vyrotna spravu ku konsolidovanej Gctovnej zavierke
a Dodatok ku sprave auditora, ktory potvrdzuje spravnost’ (dajov uvedenych v tejto vyro¢nej sprave.

Zodpovednost’ Statutdrneho orgdnu za Uctovnu zavierku

Statutarny zéstupca Mesta je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto konsolidovanej uctovnej
zavierky v stlade so Zakonom o Uctovnictve & 431/2002 Z. z. v zneni jeho dodatkov. Tato zodpovednost’ zahffia
navrh, implementdciu a zachovavanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezentaciu
konsolidovanej  (Ctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, dalej vyber a uplatfiovanie

vhodnych G¢tovnych zésad a Gétovnych metodd, ako aj uskutocnenie uctovnych odhadov primeranych za danych
okolnosti,

Zodpovednost’ auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit stanovisko na tito konsolidovand Gctovnd zévierku na zaklade nagho auditu.
Audit sme uskutocnili v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi &tandardmi. Podla tychto Standardov mame
dodrZiavat etické poZiadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
konsolidovana Gctovna zévierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskuto€nenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a (dajoch vykazanych
v konsolidovanej Gctovnej zdvierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane posudenia rizik
vyznamnych nespravnosti v G¢tovnej zavierke. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do Uvahy interné
kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu prezentaciu konsolidovanej Uctovnej zavierky, aby mohol
navrhn(t’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za u&elom vyjadrenia nazoru na G&nnost
internych kontrol (ctovnej jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych G¢tovnych zasad
a uctovnych metdd a primeranosti Uctovnych odhadov uskutocnenych Statutarnym organom, ako aj zhodnotenie
prezentacie konsolidovanej Uétovnej zavierky ako celku.

Sme presvedCeni, ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoné a vhodné vychodisko pre nade
stanovisko.

Stanovisko

Na zaklade vykonaného auditu kondtatujeme, Je konsolidovana Uétovna zivierka Uctovnej jednotky verejnej
spravy, ktor( za konsolidovany celok zostavilo Mesto Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spigské Vlachy, vyjadruje vo
vietkych vyznamnych sQvislostiach finan&nd situaciu a vysledok hospodarenia konsolidovaného celku k 31, 12.
2014 v stlade so zakonom o Gctovnictve 431/2002 Z. z. v platnom zneni.

s
; .
Mfpcy
Ing. Angela Vysopalovd, PhD.

zodpovedny auditor
dislo licencie SKAU 307

24. 07. 2015

AV Audit, s.r.o.
Karpatska 2448/16
05201 Spisska Nova Ves
EI'S|O IicenCie UDVA 345 &fslo licencie

AV Audit, s. r. 0., Karpatské 2448/16, 052 01 SpiSska Nova Ves , WWW.avaudit.sk, tel. 0905743264, e-mail:

0918998914 @oragnemail.sk, spolotnost zapisana v Obchodnom registri okresného stidu Kosice, I., oddiel: Sro,
vloZka Cislo: 24394/v




Dodatok spravy auditora
o overeni suladu Vyro&nej spravy s konsolidovanou Gctovnou zavierkou
v zmysle zakona ¢. 540/2007 Z. z. §-u 23 odsek 5

Mestskému zastupitelstvu Mesta Spisské Viachy, SNP 34, 053 61 Spisské Viachy

Overili sme konsolidovant Gétovnd zdvierku Mesta Spisské Vlachy, SNP 34, 053
61 SpiSské Vlachy k 31. decembru 2014, ku ktorej sme dha 24. 07. 2015 vydali
spravu auditora v nasledujicom zneni:

Stanovisko

Na zaklade vykonaného auditu konstatujeme, Ze konsolidovand Gctovna zavierka
uctovnej jednotky verejnej spravy, ktor( za konsolidovany celok zostavilo Mesto
SpiSské Viachy, SNP 34, 053 61 SpiSské Viachy, vyjadruje vo vsetkych
vyznamnych  suvislostiach  finanénl  situaciu a vysledok  hospodarenia
konsolidovaného celku k 31. 12. 2014 v sulade so zakonom o Gétovnictve
431/2002 Z. z. v platnom zneni.

Overili sme tiez stlad vyroénej spravy s vyssie uvedenou U&tovnou zavierkou. Za
spravnost zostavenia vyroénej spravy je zodpovedny Statutarny zéstupca Mesta.
Nasou ulohou je vydat na zdklade overenia stanovisko o sulade vyroénej spravy

s Uctovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s medzinarodnymi auditorskymi &tandardami.
Tieto Standardy poZaduju, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby
ziskal primerany istotu, Ze informacie uvedené vo vyrolnej sprave, ktoré s
predmetom zobrazenia v konsolidovanej G¢tovnej zavierke, su vo vSetkych
vyznamnych slvislostiach v sulade s konsolidovanou Uétovnou zavierkou.
Informacie uvedené vo vyroénej sprave sme posudili s informdciami uvedenymi v
konsolidovanej u¢tovnej zévierke k 31. decembru 2014. Ine udaje a informacie,
ako uctovné informacie ziskané z konsolidovanej Uétovnej zavierky a uctovnych
knih sme neoverovali. Sme presvedceni, Ze vykonané overovanie poskytuje
primerany podklad pre vyjadrenie stanoviska auditora.

Podla nasho stanoviska uvedené udtovné informacie vo vyroénej sprave ku
konsolidovanej Uétovnej zdvierke Mesta SpiSskeé Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské
Vlachy, poskytuji vo vdetkych vyznamnych slvislostiach pravdivy a verny obraz
0 konsolidovanej u¢tovnej zavierke k 31. decembru 2014 asu vsullade so
zakonom o G&tovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.

24. 07. 2015

L Ydrpaf -/

Ing. Angela Vysopalova, PhD.
Zodpovedna auditorka
Licencia SKAu 307

AV Audit, s. r. o.
Karpatska 2448/16

052 01 Spisska Nova Ves
Licencia UDVA 345

AV Audit, s. r. 0., Karpatska 2448/16, 052 01 Spisska Nova Ves, www.avaudit.sk, tel.,
0905743264, email: 0918998914@oranqemail.sk, spolo¢nost zapisand v Obchodnom
registri Okresného sidu Kosice I., oddiel: Sro, viozka Cislo: 24394/v




